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Drodzy Czytelnicy! 

 

       Wiosna w pełni… Dni coraz dłuższe. Wieczory jeszcze chłodniejsze, 

więc na rozgrzewkę proponujemy lekturę kolejnego numeru szkolnego 

"Copernicusa". Znajdziecie w nim wiele ciekawych artykułów. Przyjemnej 

lektury. 

Tradycyjnie, jeżeli chcielibyście się z nami czymś podzielić lub 

podpowiedzieć o czym powinniśmy napisać, dajcie znać – to adres 

redakcyjny: copernicus.gazetkaSP4@gmail.com 

 

Pozdrawiamy 

 

 

 
 
 
 
 

mailto:copernicus.gazetkaSP4@gmail.com
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Co się w gazecie mieści, czyli spis treści: 
 

1. „Trzymaj formę” 

2. Wesołych Świąt 

3. Poznajmy się 

4. Recenzja 

5. Kulinaria 

6. Origami 

7. Wywiady 

8. Medialny projekt – „Trzymaj formę” 

9. Sport 

10. Z wizytą w „Radio Andrychów” 

11. Aktualności szkolne 

12. Nietypowe święta 

13. Sonda kl. 1-3 

14. Zielarstwo 

15. Dział biologiczny 
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 Nasza szkoła realizuje Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj formę”, 

który koordynuje Zespół do spraw Szkoły “Promującej Zdrowie”. Celem programu jest 

edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród 

młodzieży szkolnej i ich rodzin przez promocję zasad aktywnego stylu życia  

i zbilansowanej diety. Treści programowe obejmują: żywienie młodzieży – 

zbilansowaną dietę; aktywność fizyczną oraz wybrane elementy edukacji 

konsumenckiej.  

 

 Jako szkolni dziennikarze podjęliśmy się realizacji medialnego projektu, 

który zatytułowaliśmy – „Aktywność fizyczna w czasach naszych dziadków  

a spędzanie wolnego czasu przez nas”. Zaczęliśmy od zaplanowania celu działania. 

Następnie podzieliliśmy się rolami, zadaniami. Przeprowadziliśmy wywiady  

z naszymi dziadkami. Dopytaliśmy, w jaki sposób spędzali wolny czas  

w okresie swojej młodości; w jaki sposób dbali o swoje zdrowie fizyczne. 

Poprosiliśmy, by podzielili się z nami swoimi wspomnieniami. Następnie 

przygotowaliśmy sondę dla nauczycieli oraz koleżanek i kolegów z naszej szkoły.  

Wszystkie zadania prowadziliśmy pod bacznym okiem opiekunki Szkolnego Koła 

Dziennikarskiego – pani Marty Paczyńskiej oraz w porozumieniu z panią pedagog 

Bożeną Błasiak i nauczycielami z Zespołu do spraw szkoły „Promującej zdrowie”. 

O udziale i efektach Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego w naszej szkole, 

opowiemy na antenie Radia Andrychów, tak, by informacje trafiły do większej 

ilości osób. Nie od dziś wiadomo, że „W zdrowym ciele, zdrowy duch”! 
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Poznajmy się 

 
 

 Mam na imię Marcelina i jestem uczennicą klasy 4c. Należę do 
wyjątkowej grupy szkolnych dziennikarzy. Lubię śpiewać, rysować  
i pisać do szkolnego Copernicusa. Uwielbiam zajęcia wychowania 

fizycznego i oczywiście koła dziennikarskiego, które prowadzi 
polonistka i moja wychowawczyni – pani Marta Paczyńska. To pani 

Marta zaraża nas dziennikarstwem 😊 Niebawem startujemy z nowym 

projektem dziennikarskim – audycjami radiowymi, które będą 
emitowane na antenie Radia Andrychów. Będzie rewelacyjnie! Już nie 

mogę się doczekać... 
      Jestem osobą wrażliwą i ciekawą świata.  
Czasami lubię zjeść coś słodkiego…, ale częściej – to, co zdrowe. Bardzo 

smaczne są brokuły, kalafior i szpinak. Polecam  
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Recenzja… 
Powrót do … 

  Do przeczytania książki pod tytułem „Szósta klepka”, zachęciła 
mnie moja mama, która zdecydowała się na ponowne czytanie książek 
pani Małgorzaty Musierowicz. Na początku byłam sceptycznie 
nastawiona, natomiast wraz z czytaniem, utwór podobał mi się coraz 
bardziej. 

Pani Małgorzata Musierowicz to polska autorka wielu tytułów dla 
dzieci i młodzieży oraz ilustratorka. Zdobyła wiele nagród, takich jak: 
Nagroda Biblioteki Raczyńskich, Nagroda Czytelników Tygodnika 
"Płomyk" czy "Nagroda Zasłużony dla Miasta Poznania". 

Książka opowiada o życiu głównej bohaterki Cesii Żakównej, 
mającej kompleksy na tle własnej urody (...). Trudno ich nie mieć, gdy 
ma się superatrakcyjną siostrę o romantycznym imieniu Julia, piękne 
koleżanki i w dodatku musi się znosić dziwne spojrzenia kolegi z klasy - 
Jerzego Hajduka. Zapewne są to spojrzenia krytyczne... Do tego 
dochodzą jeszcze klasówki z matmy i wybryki kuzynka Bocia  
o niespożytej energii. Jest to pierwsza część cyklu Jeżycjada. 
 

Opowieść o przygodach Celestyny bardzo mnie wciągnęła. 
Podczas czytania książki wyobrażałam sobie, iż jestem jedną z postaci. 
Moją ulubioną bohaterką definitywnie była protagonistka, Cesia, 
natomiast jej kuzyn jest także ciekawym charakterem.  
 

Polecam tę lekturę, ponieważ według mnie jest porywająca, 
czasami zabawna. Na pewno sięgnę po więcej tytułów tej autorki. 
                                                                      

 Amelia Susfał 
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Wiosenna sałatka 

 
 

Składniki 
  1 średnia kapusta pekińska  
  2 puszki kukurydzy 

  1 mały por 
  1 puszka groszku zielonego  
  4 jajka  
  majonez  
  trochę soli 
  trochę pieprzu 

  trochę czosnku  
 

Przepis 

Kapustę poszatkować i lekko posolić. Por posiekać drobno i sparzyć wrzątkiem. 
Wymieszać kapustę, por, kukurydzę, jaja, czosnek, majonez. Dodać sól i pieprz. 
 

SMACZNEGO 😊 

 
 

Natalia Płonka 
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Dla młodszego i starszego - origami 
 

Krok 1: 
Wytnij z kolorowej kartki kwadrat. Zegnij go po skosie, łącząc przeciwległe rogi i zaznacz mocno 
zgięcie. 
Krok 2 i 3: 
Rozłóż i ponów tę samą czynność z dwoma pozostałymi przeciwległymi rogami. 
Krok 4: 
Złóż kwadrat na pół w poziomie, tak by utworzyć prostokąt. 
Krok 5:  
Schowaj do środka górne krańce utworzonego prostokąta. 
Krok 6: 
Zagnij do góry boki utworzonego trójkąta i połącz je z jego górnym wierzchołkiem. 
Krok 7: 
Powtórz czynność z drugiej strony. 
Krok 8:  
Obróć na drugą stronę utworzoną figurę poprzez wypchnięcie jej wierzchołka ku górze. 
Krok 9 i 10: 
Zagnij do środka boki figury. 
Krok 11 i 12: 
Powtórz czynność z drugiej strony. 
Krok 13: 
Odchyl na boki wierzchołki utworzonych trójkątów, tak by stworzyły kwiat tulipana. 
Koniec papierowej magii! Twój tulipan z origami jest gotowy. Teraz wystarczy, że dodasz do 
niego łodygę, np. ze zwiniętej w rulonik zielonej kartki, dołączysz mały listek i dzieło skończone.  
 

 

 
Amelia Susfał 
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„Trzymaj formę” 

 
Prezentujemy kilka wypowiedzi, dotyczących zdrowego trybu życia. 

Wykorzystaliśmy je w medialnym projekcie, zatytułowanym – „Aktywność fizyczna  
w czasach naszych dziadków a spędzanie wolnego czasu przez nas”. Pozostałe głosy 
zamieścimy w kolejnym numerze „Copernicusa”. 
 

 
Nauczyciele: 
 
p. Magdalena Kalinowska: 

W wolnym czasie czytam książki, oglądam filmy czy spektakle teatralne, wliczając w to 
musicale. Lubię też gotować oraz spotykać się z rodzeństwem i dziećmi. 

O zdrowie fizyczne dbam chodząc po górach, a w trakcie lata jeżdżąc na rowerze, 
spacerując brzegiem morza oraz pływając. 
 

p. Lilianna Kuśnierz: 
W swoim czasie wolnym przepadam za malowaniem i czytaniem książek, m.in. 

medycznych. Natomiast o zdrowie fizyczne dbam przez odpowiednie żywienie oraz ćwiczenie - 
najczęściej trzy razy w tygodniu. 
 

p. Bożena Zdzienicka: 
W czasie wolnym często czytam interesujące mnie książki i zajmuję się ogródkiem. 

O zdrowie fizyczne dbam przede wszystkim spacerując. Lubię to robić, zwłaszcza w piękną 
pogodę. 
 

 
Uczniowie: 
 
Zuza, klasa VII: 

Czas spędzam oglądając animę, czytając książki, grając na konsoli. 
O zdrowie dbam jeżdżąc na rowerze lub uczęszczając na rehabilitację związaną z moimi 
problemami dotyczącymi kolana. 
 

Karolina, klasa V: 
W wolnym czasie lubię oglądać filmy, grać w gry, przebywać na zewnątrz.  

Jeśli chodzi o dbanie o zdrowie fizyczne, to ćwiczę na WF-ach i… gram w siatkówkę. 
 

Uczeń, klasa II:  
Lubię grać w gry komputerowe. A o zdrowie dbam grając w siatkówkę i chodząc na Zuchy. 

 

 
 
 
 
 



 

  III-IV / 2024 Nr 12 COPERNICUS  

STRONA 13 

Dziadkowie: 
 
Babcia: 
1. Przesiadywałam ze znajomymi na polu, robiąc ziemniaki w ognisku lub grając w czekoladę 
(teraz klasy). Dużo też szyłam. 
2. O zdrowie dbałam jedząc głównie warzywa i owoce. Czasem też spacerowałam i chodziłam 
na grzyby. 
 

Dziadek: 
1. W lecie czas wolny spędzałem nad Międzybrodziem. Przyjeżdżałem tam wpierw na rowerze, 
później zajeżdżałem „komarem”. 
2. O zdrowie dbałem pływając, jeżdżąc na rowerze, zbierając grzyby i przede wszystkim chodząc 
po górach. 
 

Jedno ze wspomnień naszych dziadków: 
,,Kiedyś, po dniu w polu z różnymi znajomymi pojechaliśmy do pobliskiego baru. Los tak chciał, 
że się tam poznaliśmy, zauroczyliśmy się sobą i z czasem zakochaliśmy się w sobie. Po ożenku 
zwiedzaliśmy np. Warszawę, Kraków oraz Dunajec. W taki sposób jesteśmy razem od prawie 50 
lat.” 
 
Serdecznie dziękujemy za państwa wypowiedzi.  
 
             Redakcja 
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SPORT 

 

Miejsko-gminne Igrzyska młodzieży szkolnej w piłce siatkowej 

dziewcząt i chłopców 
8 marca w Szkole Podstawowej nr 2 w Andrychowie odbyły się miejsko-gminne 
Igrzyska młodzieży szkolnej w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców.  
 

Reprezentacja dziewcząt: 
Dziewczyny zajęły 2. Miejsce, oto skład: 
Małgorzata Smolarek 7c, Katarzyna Kocemba 7c, Aleksandra Mikołajek 7c, Lena 
Karolczuk 7c, Julia Lachendro 7d, Natalia Wróbel 7d, Maja Kycior 7d, Amelia Susfał 
7d, Wiktoria Małysiak 7b, Natalia Płonka 7b. 
 

Reprezentacja chłopców: 
Chłopcy zajęli 3. Miejsce, oto skład: 
Dawid Handzlik 7c, Wojciech Miarka 7c, Maciej Mączka 7c, Albert Nikliborc 7d, Jakub 
Stopyra 7d, Łukasz Dobrzański 6d, Igor Kwak 6c, Bartosz Szypuła 6a. 

 

 
 

 

                                                                                                                         Natalia Płonka 
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Z wizytą w Radio Andrychów… 
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Aktualności 

 

 11 kwietnia w Sułkowicach-Bolęcinie odbył się Gminny Konkurs Recytatorski. Naszą szkołę 

reprezentowali: Maria Małysa (kl. 4c), Emilia Zięba (kl. 6c), Ksawery Król (kl. 1a). Recytowali 

utwory Małgorzaty Nawrockiej, Wisławy Szymborskiej oraz Jolanty Wybieralskiej. Swoim 

występem zachwycili wszystkich zebranych gości.  

Emilka i Ksawery otrzymali dyplomy udziału w konkursie, natomiast Marysia zajęła 2. miejsce. 

Serdecznie gratulujemy  

 

 

  "Nie jesteśmy niegrzeczni, mamy autyzm" 

W kwietniowych dniach podejmowaliśmy wiele działań z okazji Dnia Świadomości Autyzmu. 

 

 

 

 Żywa Lekcja Historii 
5 kwietnia w naszej Szkole odbyła się Żywa Lekcja Historii „XVII wiek”. Rekonstruktor w barwny 
i humorystyczny sposób przekazał nam wiele ciekawych informacji dotyczących m.in. uzbrojenia 
wojsk szwedzkich, polskich oraz techniki i taktyki wojen prowadzonych w XVII wieku. Uczniowie 
mogli dosłownie poczuć ciężar umundurowania i spróbować swoich sił w zaaranżowanej walce. 
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 Wyniki Szkolnego Konkursu Mitologicznego 2024 r. 
1. miejsce: Amelia Susfał, klasa 7b  
2. miejsce: Gabriela Kowalska, klasa 7d, Jakub Warchał, klasa 5a  
3. miejsce: Adam Sośniecki, klasa 5a  
Wyróżnienie: Anna Legut, klasa 4c  
Serdecznie gratulujemy! 
 

 

 

 27 marca w naszej szkole odbyły się zajęcia pod tytułem „Polisensoryczne powitanie wiosny” 

dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W trakcje spotkania uczestnicy zostali 

zaproszeni do tzw. porannego kręgu i dzięki wielozmysłowej stymulacji mogli „poczuć  

i posmakować” wiosny. Wsłuchując się w klasyczną muzykę Vivaldiego nabierali energii do 

pracy. Podczas zajęć nie zabrakło również sensorycznych zabaw ruchowych, a także czasu na 

artystyczno-sensoryczne prace plastyczne. Przy wykorzystaniu m.in. makaronu o różnych 

kształtach, grochu, kaszy, fasoli i ryżu uczniowie stworzyli ogromne sensoryczne pisanki. 

Towarzysząca w tle muzyka- odgłosy ptaków, szum drzew przy akompaniamencie gitary, 

pianina i fletu, działały na uczniów relaksująco. Na zakończenie spotkania zaprosiliśmy 

wszystkich do zabaw stolikowych. Słuchowe memory, wielkanocne sudoku oraz rebusy  

i labirynty dostarczyły wszystkim umysłowej rozrywki. Na pytanie „Co podobało się Wam 

najbardziej?” wszyscy odpowiedzieli zgodnie, że WSZYSTKO! 
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Nietypowe święta 

 

1 marca - Dzień Piegów                                                  

2 marca - Dzień Staroci 

3 marca - Międzynarodowy Dzień Pisarzy 

4 marca - Światowy Dzień Tenisa 

5 marca - Dzień Teściowej 

6 marca - Dzień Olimpijczyka 

7 marca - Dzień Płatków Śniadaniowych 

8 marca - Dzień Kobiet 

9 marca - Dzień Barbie 

10 marca - Międzynarodowy Dzień Peruki, Dzień Mężczyzn 

11 marca - Światowy Dzień Drzemki w Pracy 

12 marca - Dzień Matematyki 

13 marca - Święto Małpy 

14 marca - Światowy Dzień Liczby (Pi) 

15 marca - Dzień Piekarzy i Cukierników 

16 marca - Dzień Pandy 

17 marca - Dzień Św. Patryka 

18 marca - Światowy Dzień Recyklingu 

19 marca - Dzień Stolarza 

20 marca - Dzień Bez Mięsa 

21 marca - Dzień Wagarowicza 

22 marca - Międzynarodowy Dzień Foki 

23 marca - Dzień Windy 

24 marca - Światowy Dzień Gruźlicy 

25 marca - Dzień Czytania Tolkiena 

26 marca - Międzynarodowy Dzień Szpinaku 

27 marca - Międzynarodowy Dzień Teatru 

28 marca - Dzień Chwastów, Dzień Żelków 

29 marca - Dzień Metalowca 

30 marca - Światowy Dzień Muffinka 

31 marca - Światowy Dzień Budyniu 

 

https://www.kalbi.pl/miedzynarodowy-dzien-peruki
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1 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Klauna 

2 kwietnia - Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

3 kwietnia - Dzień Tęczy 

4 kwietnia - Światowy Dzień Szczura 

5 kwietnia - Dzień Karmelu 

6 kwietnia - Światowy Dzień Tenisa Stołowego 

7 kwietnia - Światowy Dzień Zdrowia 

8 kwietnia - Dzień Miłośników Zoo 

9 kwietnia - Światowy Dzień Gołębia, Międzynarodowy Dzień Jednorożca 

10 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Agrafki 

11 kwietnia - Dzień Radia 

12 kwietnia - Dzień Czekolady i Czystych Okien 

13 kwietnia - Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 

14 kwietnia - Dzień Delfina 

15 kwietnia - Światowy Dzień Trzeźwości 

16 kwietnia - Światowy Dzień Walki z Niewolnictwem Dzieci 

17 kwietnia - Światowy Dzień Kostki Rubika 

18 kwietnia - Światowy Dzień Krótkofalowca 

19 kwietnia - Dzień Rowerowy, Dzień Czosnku 

20 kwietnia - Dzień Płyty Winylowej 

21 kwietnia - Światowy Dzień Kreatywności i Innowacji 

22 kwietnia - Dzień Ziemi 

23 kwietnia - Dzień Języka Angielskiego 

24 kwietnia - Europejski Dzień Śniadania 

25 kwietnia - Światowy Dzień Pingwina 

26 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Pamięci o Katastrofie w Czarnobylu 

27 kwietnia - Dzień Zięcia 

28 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Psa Ratowniczego 

29 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Tańca 

30 kwietnia - Światowy Dzień Sprzeciwu wobec Bicia Dzieci 
 

źródło-https://www.kalbi.pl/kalendarz-swiat-nietypowych 
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 W tym numerze „Copernicusa” zadaliśmy naszym najmłodszym koleżankom i kolegom 
pytania dotyczące Świąt Wielkanocnych. 
 
 

1. Jak spędzasz Wielkanoc w swoim domu? 
2. Czy lubisz malować pisanki? 
3. Czy pomagasz rodzicom w porządkach wiosennych? 
4. Bez kogo/czego nie wyobrażasz sobie Świąt Wielkanocnych? 
 
 
Kamil Knap 2c 
1. Normalnie, gram. 
2. Lubię, ulubione kolory pisanek, to: zielony, niebieski, pomarańczowy. 
3. Sprzątam cały dom. 
4. Bez rodziny. 
 
 

Julia Ilczyk 1b 

1. Rysuję obraz na płótnie. 
2. Lubię malować na pisankach wzorki, zygzaki. 
3. Sprzątam z mamą, wycieram kurze. 
4. Bez rodziców. 

 
 
Szymon Bednarczyk 1c 
1. Maluję pisanki i się bawię. 
2. Tak, lubię malować pisanki. Czasami lubię też naklejać naklejki i lubię każde kolory, oprócz 
czarnego. 
3. Tak, sprzątam z mamą. 
4. Nie wyobrażam sobie Wielkanocy bez rodziców. 
 
 

 
 
 
 
 



 

  III-IV / 2024 Nr 12 COPERNICUS  

STRONA 21 

Zielarstwo 
 

 

          Łagodna zima spowodowana ociepleniem klimatu sprawia, że okres pylenia wydłuża się  

i zaczyna wcześniej, przez co jest znacznie cięższy dla alergików. Okazuje się, iż silne pylenie rozpoczyna 

się już w lutym! Dlatego pomocna może być lista kilku roślin pylących w tym okresie. Objawami alergii 

jest przykładowo pieczenie i łzawienie oczu, katar, kichanie. 

 

Co to alergia? 
Alergia jest to nadwrażliwość układu limfatycznego na różne substancje otaczające nas. Wyróżniamy IV 

główne typy alergii: alergia pokarmowa (np. orzechy), kontaktowa (np. nikiel), wziewna (np. trawy) 

oraz  uczulenie na jad (np. pszczeli). 

 

Marzec - W tym miesiącu silnie pyli kwitnąca leszczyna, olcha, wierzba, topola oraz cis. Są one jednymi 

z dość silnie uczulających roślin. 

 

Kwiecień - Innymi silnymi alergenami mogą być trawy, brzozy, jesion oraz dąb. Zaczyna kwitnąć 
szczaw i buk. Trwa również pylenie topoli i wierzby. Brzozy i jesionu trwa krótko i kumuluje się 
właśnie w tym miesiącu. 

 

Jak sobie z tym  radzić? 
Najważniejsze jest skonsultowanie się z alergologiem, który dostosuje odpowiednie leki do 
Twoich potrzeb. Jednak jeżeli nie ma takiej możliwości, proponuję używać sprayu do nosa z solą 
morską, wyciągami z mięty, eukaliptusa, sosny, drzewa herbacianego, tymianku, propolisu lub 
mających działanie łagodzące i udrażniające.  

 

Źródła, z których korzystałam: 
https://loveair.pl/poradnik/pierwszy-atak-alergii-co-pyli-wiosna 

                                                                                                                               Gabriela Kowalska 
 
 
 

 

https://loveair.pl/poradnik/pierwszy-atak-alergii-co-pyli-wiosna
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DDKK  w klasach 2. spotyka się w ostatni piątek miesiąca 
 

 
 

Dzielność  „Dofinansowano ze środków Instytutu Książki 
pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego” 
 

 
 

 

 

 

DKK Literackie Czwartki  w klasach 1. spotyka się w ostatni czwartek miesiąca 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

Kluby Książki w naszej szkole 
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Hej, ostatnio natknęłam się na ciekawy artykuł  o wiośnie. Pomyślałam, że dobrym pomysłem 
będzie przypomnienie najważniejszych informacji o tej porze roku, jak również zapoznanie Was z 
ciekawostkami dotyczącymi wiosny. Jak pewnie wiecie wiosna jest jedną z czterech astronomicznych pór 
roku. Zaczyna się po zakończeniu zimy, ale poprzedza lato. Dokładna data jej rozpoczęcia przypada na 
21 marca. Natomiast kończy się wraz z przesileniem letnim czyli 20 lub 21 czerwca. Dla przypomnienia 
przesilenie letnie to najdłuższy dzień i najkrótsza noc w całym roku. Wiosna jest porą roku, gdzie mamy 
wiele świąt np. Wielkanoc, Święto Chrztu Polski, Święta Majowe oraz święta, które bardzo lubimy, czyli 
Dzień Dziecka lub Dzień wagarowicza. 
 

Teraz zapoznam Was z kilkoma ciekawostkami o wiośnie: 
 

 

 Wielu z nas używa słowa wiosna, a czy tak naprawdę ktoś z nas zna jego pochodzenie? Jak można 
wyczytać z artykułu, którego link i nazwę możecie znaleźć poniżej, słowo WIOSNA pochodzi od 
prasłowiańskiego wyrazu VESNA (VES oznacza wesoły). Vesna była starosłowiańską boginią, 
symbolizującą odrodzenie. 

 

 

 Wiosna jest bardzo ważną porą roku, gdyż wtedy zmieniamy czas na letni. Oznacz to, że 
przestawiamy swoje zegary. Dokładnie to w ostatnią niedzielę marca trzeba pamiętać, by 
przestawić zegar. 

 

 

 W ostatniej ciekawostce opiszę  Wam troszkę o historii. Spokojnie, nie będę rozpisywała się na 
temat królów czy bitew. Chodzi mi o najzimniejszy początek wiosny. W 1942 roku miał on miejsce. 
Termometry tego mroźnego początku wiosny wskazały zaledwie 24 stopnie na minusie. Było 
bardzo zimno, ale mam również informacje o najcieplejszym początku wiosny. Mianowicie w 1974 
roku termometry wskazały 25 stopni, tym razem na plusie.  

 

Czy wśród czytających naszą szkolną gazetkę mamy wielbicieli wierszy? 
Mam dobrą wiadomość, dzięki artykułowi, o którym już wspomniałam, podałam kilka wierszy o wiośnie. 
Oto tytuły niektórych: 

 Wiosenne porządki - Jan Brzechwa  
  Przyjście wiosny - Jan Brzechwa 
  Wiosna - Julian Tuwim 

 

https://www.national-geographic.pl/artykul/ciekawostki-o-wiosnie 

Ciekawostki o wiośnie. Co warto wiedzieć o tej porze roku? www.national-geographic.pl 
                                                                                                               

Natalia Płonka 

 

 

https://www.national-geographic.pl/artykul/ciekawostki-o-wiosnie
http://www.national-geographic.pl/
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